Протокол № 1

заседание ШМО естественнонаучного цикла МОУ «СОШ № 2 р.п. Дергачи»
Дата проведения:     28 августа 2009 г.

Место проведения: МОУ «СОШ № 2 р.п. Дергачи»

Присутствуют: Шабаева Т.М., Кириченко А.О., Надыршина Р.Х., Лепехина Е.Б.

Отсутствуют: --

План проведения:

1. Обсуждение и утверждение плана работы ШМО на 2009-2010 учебный год.

2. Рассмотрение рабочих программ педагогов.

3. Обсуждение национальной президентской инициативы «Наша новая школа».

Ход заседания:

1. Слушали: Шабаеву Т.М.  Она рассказала присутствующим, что в связи с перестройкой методической работы школы в прошлом учебном году ШМО учителей естественнонаучного цикла не было, так как в него входили учителя слишком разных предметов. В этом учебном году методсовет решил возобновить деятельность ШМО, но включить  туда только учителей  естественнонаучного цикла, т.е. учителей географии, биологии, химии.  Татьяна Михайловна предложила учителям обсудить предложенный план работы на текущий учебный год.

1.1. Постановили: принять план работы ШМО на 2009-2010 учебный год.

2. Слушали: Шабаева Т.М. Она напомнила педагогам, что рабочие программы необходимо сдать до начала учебных занятий заместителю директора по УВР, оформленными по новым требованиям. Далее учителя рассмотрели рабочие программы  присутствующих педагогов. С учетом некоторых замечаний, программы решили признать удовлетворительными.

2.1. Постановили: передать рабочие программы на согласование заместителю директора по УВР Крайновой А.Г.

3. Слушали: Надыршину Р.Х. Она напомнила учителям, что национальная президентская инициатива «Наша новая школа» активно обсуждается всем учительским сообществом. Она  рассказала учителям о пяти направлениях данной инициативы и предложила в работе ШМО учитывать эти предложения Президента России.

3.1. Постановили: на заседаниях ШМО рассматривать вопросы, затронутые в предложении Президента.

Секретарь:                           Кириченко А.О.